**7 juillet 1274**

### **Édition**

DE LEO Annibale, *Codice diplomatico brindisino...*, *op. cit.*, n° 90, p. 174-175.

**Traduction : P. G. & J. T.**

Anno dominice Incarnationis millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, regnante domino nostro Karolo, Dei gratia illustrissimo rege Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, alme Urbis senatore, Andegavie, Provincie et Forcalquerii comite ac Romani Imperii per sanctam Romanam ecclesiam in Tuscia vicario generali, regni ejus anno decimo, die sabbati septimo mensis julii, secunde indictionis,  
5 nos, Bartholomeus de Judice Gualterio, regius Brundusii judex, Andreas de Girardo, puplicus ejusdem civitatis notarius, et testes subscripti de eadem terra Brundusii presenti puplico scripto fatemur quod ad petitionem fratris P., venerabilis abbatis Sancte Marie de Parvo Ponte Brundusii, et venerabilis capituli Brundusini subscrip-  
10 tas autenticas litteras sanctissimi patris domini summi pontificis autenticamus et in puplicam formam redigimus, quia sua interesse dicebant ut fidem possint facere in judicio et extra judicio quociens opus erit ; quas litteras vidimus et legimus cum sigillo plumbeo pendenti cum spaco<sup>(a)</sup> de filo canape per manus mei predicti Andree, puplici Brundusii notarii, de mandato predictorum judicis et testium ; quarum conti-  
15 nentia per omnia talis erat :

« Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis abbati Sancte Marie Parvi Pontis Brundusini et magistro Thomasio, canonico Ydrontino, salutem et apostolicam benedictionem.

Dudum dilecti filii capitulum ecclesie Brundusii nobis significare curarunt quod  
20 venerabilis frater noster Brundusinus archiepiscopus quosdam errores puplice predicarat quodque idem vicio symonie et aliis erat diversis criminibus irretitus. Nos autem, nolentes id, sicut nec debuimus, cogniventibus oculis preterire, venerabili fratri nostro archiepiscopo Tarentino nostris dedimus sub certa forma litteris in mandatis ut dictum archiepiscopum ex parte nostra citaret ut infra duo menses  
25 post citationem suam personaliter se nostro presentaret conspectui, suam super hoc, si posset, innocentiam ostensurus ; cumque idem archiepiscopus Tarentinus juxta predictam formam eundem archiepiscopum Brundusii legitime citavisset, dictus archiepiscopus Brundusii, asserens graviter se infirmum, propter quod comparandi personaliter non erat ei facultas, quemdam super hoc excusatorem ad nos-  
30 tram presentiam destinavit.

Porro idem excusator coram dilecto filio nostro J[acobo], Sancte Marie in Cosmedin diacono cardinali, quem super hoc concessimus auditorem, comparens